Haute-coeur — G. Wiet, *Les Mosquées du Caire*, Paris 1932, tür.yer.; Hasan Abdülvehhâb, *Târîhu'l-mesâcid'i'eşerüyye*, Kahire 1946, s. 351; K. A. C. Creswell, *The Muslim Architecture of Egypt*, Oxford 1952, tür.yer.; Suâd Mâhir Muhammed, *Mesâcidü Mısr ve evliyâ'ühe's-şâlihân*, Kahire 1404/1983, IV, 22; V, 257-270, 372 (plan), 451.

DORIS BEHRENS-ABOUSEIF

EBÜ'Z-ZİNÂD

(أبو الزناد)

Ebü Abdurrahmân Ebü'z-Zinâd
Abdullâh b. Zekvân el-Kureşî
(ö. 130/748)

Hadis hâfızı ve fakih tâbiî.

65 (684-85) yılı civarında doğdu. Ebü'z-Zinâd onun hoşlanmadığı lakabıdır. Babası Zekvân, Hz. Osman'ın hanımı Remle'nin veya kızı Âişe'nin yahut Hz. Osman'ın ailesinden birinin âzatlî kölesiydi. Hz. Ömer'in katili Ebü Lü'lü'ün kardeşi olduğu da söylenmektedir. Ashaptan Enes b. Mâlik ile Hz.

461-462; a.m.f., *Mizânü'l-i'tidâl*, II, 418-420; İbn Hacer, *Tezhibü't-Tezhib*, V, 203-205; İbnü'l-İmâd, *Şezerât*, I, 182; Bedrân, *Tezhibü Târîhi Dımaşk*, VII, 385-386; Sezgin, *GAS*, I, 405.

ALİ OSMAN KOÇKUZU

EBÜ'Z-ZÜBEYR

(أبو الزبير)

Ebü'z-Zübeyr Muhammed
b. Müslim b. Tedrüs el-Esedî
(ö. 126/743-44)

Hadis hâfızı, tâbiî.

80'li yıllarda doğduğu tahmin edilmektedir. Ashaptan Hakîm b. Hizâm'ın âzatlîsıdır. Efendisinin kabilesine nisbetle Esedî ve Kureşî nisbeleriyle, uzun süre